[image: Герб]
Администрация
[bookmark: _GoBack]Муниципального образования
«Пудомягское сельское поселение»
Гатчинского муниципального района
Ленинградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 17 февраля 2021 года							               № 	2

	Об утверждении перечня налоговых расходов в паспорта налоговых расходов в Пудомягском сельском поселении на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов

В соответствии с решением Совета депутатов Пудомягского сельского поселения от 17.06.2019  года № 288 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Пудомягское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области» с изменениями и на основании Постановления администрацииПудомягском сельском поселенииот 28.12.2019г № 672 «Об утверждении правил формирования перечня налоговых расходов в Пудомягском сельском поселении и оценки налоговых расходов в Пудомягском сельском поселении»:
1. Утвердить Перечень налоговых расходов в Пудомягском сельском поселении на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов согласно приложению1.
2. Утвердить форму Паспорта налоговых расходов в Пудомягском сельском поселении согласно приложению 2.
3. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Пудомягского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
Пудомягского сельского поселения                                		 С.В. Якименко

Исполнитель: Федутик Е.В.
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
К распоряжению администрации
Пудомягского сельского поселения
От 17 февраля 2021 № 2

ПЕРЕЧЕНЬ
налоговых расходов в Пудомягском сельском поселении
 на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов
	№
п/п
	Наименование налога, по которому предусматривается налоговая льгота
	Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего налоговую льготу
	Категория налогоплательщиков, которым предоставлена льгота

	1
	Земельный налог
	Решение Совета депутатов
 МО "Пудомягское сельское поселение" Гатчинского муниципального района Ленинградской области
  от 19 декабря 2019  года                                                                                      № 20 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов МО "Пудомягское сельское поселение" Гатчинского муниципального района Ленинградской области № 288  от 17.06.2019 года
"Об установлении земельного налога на территории Пудомягского сельского поселения»

		1) органы местного самоуправления, организации, выполняющие государственные полномочия;
	2) учреждения культуры, социального обслуживания, детские оздоровительные учреждения независимо от источников финансирования, органы охраны природы и памятников истории и культуры;
	3) учреждения физической культуры и спорта, туризма, спортивно-оздоровительной направленности и спортивные сооружения (за исключением деятельности не по профилю спортивных сооружений, физкультурно-спортивных учреждений);
	4) организации - в отношении земельных участков, используемых муниципальной пожарной охраной; муниципальной профессиональной аварийно-спасательной службой (или формированием);
	5)  организации - в отношении земельных участков, занятых муниципальным жилищным фондом, муниципальными объектами недвижимости, муниципальными объектами инфраструктуры жилищно-коммунального хозяйства, муниципальными объектами транспортной инфраструктуры;
	6) Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны.

ПРИЛОЖЕНИЕ2
К распоряжению администрации
Пудомягского сельского поселения
От 17 февраля 2021 № 2
Форма
ПАСПОРТ
налогового расхода Пудомягском сельском поселении

	Наименование налога, по которому предусматривается налоговая льгота
	Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего налоговую льготу
	Условие предоставления налоговой льготы
	Целевая категория налогоплательщиков
	Дата начала действия предоставленной налоговой льготы
	Дата прекращения действия налоговой льготы
	Целевая категория налогового расхода
	Цели предоставления налоговой льготы
	Наименование муниципальных программ
	Показатели достижения целей муниципальных программы
	Значения показателей достижения целей муниципальных программы
	Прогнозные (оценочные) значения показателей достижения целей муниципальных программ            на текущий финансовый год, на очередной финансовый год и на плановый год
	Объем налоговых льгот за отчетный финансовый год (тыс. руб.)
	Общая численность плательщиков налога в отчетном финансовом году (ед.)
	Численность плательщиков налога, воспользовавшихся льготой (ед.)
	Базовый объем налогов, задекларированных для уплаты (тыс. руб.)
	Объем налогов, задекларированных для уплаты за шесть лет, предшествующих отчетному финансовому году (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

image1.jpeg